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Dagsläget för barn och unga i 
asylprocessen



Bakgrund till lägesbilden



Vikten av ett gott mottagande







Problemformulering 

”Jag kan inte sova och har ont i 

huvudet ofta. Det gör ont i bröstet. 

Det är som om det onda rör sig runt i 

kroppen. Jag vill mest bara stanna 

på mitt rum. ”

Barn till Rädda Barnens Stölinje



Otydlig asylprocess och långa handläggningstider

•

•

•

•



Röster från Rädda Barnens Påverkansråd 
- om långa handläggningstider

” Man borde inte behöva vänta så länge på sitt 

besked. Förr gick det snabbt. Nu är det för 

svårt. Man klarar sig mycket bättre om man får 

besked snabbt, oavsett om det är positivt eller 

negativt. Det är för psykiskt påfrestande att gå 

och vänta så länge.”

”De tror att mitt problem är att någon inte 

lyssnar, men det är inte problemet. 

Problemet är utanför. Psykolog är inte 

lösningen. Jag känner många som väntar 

länge på svar. De får ingen intervju. De 

mår dåligt varje dag för att de inte får svar.”



Röster från Rädda Barnens Påverkansråd 
- om otydlighet i asylprocessen och att inte få rätt stöd i det

”Vi kan inte språket, vi kan inte förklara, vi 

behöver hjälp, men advokaten bryr sig inte. Jag 

förstår inte mina brev som jag ska godkänna. 

Och advokaten förklarar inte. Då säger 

Migrationsverket, du berättade inte, du sade 

fel.” ” Man får inte bra advokat. Hon bara 

fanns där. Hon hjälpte mig inte. Hon 

skickade inte mina svar till 

Migrationsverket. Jag var besviken 

och jag gick till Migrationsverket, men 

de sade, vi ger dig bara en advokat, 

om du inte är nöjd, det hjälper inte.”



Röster från Rädda Barnens Påverkansråd 
– om otydlighet i asylprocessen och att inte få rätt stöd i det

”När jag ringer så säger han, jag kör bil, jag äter middag, jag 

är upptagen. De tar bara pengar, de bryr sig inte. Efter fyra 

månader kanske de kommer och pratar med skolan. Varför 

får god man ha så många ungdomar? De hinner inte. Varför 

ska en god man ha 15 ungdomar? De säger ”jag har 15 

ungdomar”, men fan, varför ska de ha 15 ungdomar? Min 

god man glömde skriva in mig i skolan.” 



Väntetiden fortsätter även efter beslut 
- påverkar även barn i familj












Familjeåterförening







”Hon säger, tänk inte på oss, men jag kan inte tänka så. 

Jag kan inte leva i trygghet här medan de svälter där.”

Ungdom i Rädda Barnens Påverkansråd

”Varför finns det gränser 

som delar familjer?”

Ungdom till Rädda Barnens 

Stödlinje



Boenden och förflyttningar













”Vissa familjer tar bara ett barn för pengar. När socialen kommer de städar och köper kaka. 

Men när socialen går så försvinner de. Jag blir ledsen och besviken. Jag är barn. Jag behöver 

få lära mig från vuxna vad som är rätt. Jag blir besviken när jag märker att de ljuger. Min 

mamma skulle inte göra så.”

Ungdom i Rädda Barnens Påverkansråd



Barn som försvinner



Barn som försvinner













Sammanfattning















”Boendet säger nej, vi får mindre pengar så ni får inga aktiviteter. 

Om man fixar aktiviteter så mår ungdomar också bättre. På helgen 

har jag inga kompisar och mina pengar räcker inte för att gå ut och 

göra någonting. Jag behöver att boendet hjälper mig. Varje helg 

har jag tråkigt, jag är bara hemma. Det känns som en bomb inuti 

mig. De säger, vi köper bara mat. Men det är inte bara mat man 

behöver. Vi är inte djur, vi är människor, vi behöver andra saker 

också för att leva.”
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